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Contratos Vigentes 

Exercício N.do 
Processo 

N. do 
Contrato 

Objeto Favorecido Vigência Elemento 
de Despesa 

Valor do 
Contrato 

2021 17202.000044/2021.07 31/2021 Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
conectividade IP (Internet 
Protocol), LINKs DEDICADO de 
acesso à Internet, com 100Mbps 
para a sede do Instituto IERR, 
unidade Dra Mª Odete Calheiros 
Pena e 50Mbps para cada 
polo/CMM IERR nos municípios e 
comunidades indígenas do Estado 
de Roraima. 

GRZ SERVIÇOS 
E 
TECNOLOGIAS 
LTDA, CNPJ nº 
07.872.397/0001-
50 

16/02/2023 a 
16/02/2024 

33.90.40 1.983.000,00 

2022 17301.000650/2022.87 07/2022 Contratação da empresa de 
serviço público de distribuição de 
energia elétrica, para atender as 
unidades consumidoras de 
responsabilidade do INSTITUTO 
DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA – 
IERR, localizadas nos municípios 
do interior do Estado de Roraima. 

RORAIMA 
ENERGIA/ S.A 
CNPJ nº 
02.341.470/0001-
44 

INDETERMINADO 
A PARTIR DE 
02/10/2023 

 33.90.39 15.000,00 

2022 17301.000106/2022.35 20/2022 Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços continuados de 
manutenção predial preventiva e 
corretiva com materiais e mão de 
obra para atender a demanda das 
unidades do Instituto de Educação 
de Roraima – IERR. 

BV8 
CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS 
LTDA-ME, CNPJ 
nº 
20.281.220/0001-
48 

22/03/2023 a 
22/03/2024 

33.90.30 e 
33.90.39 

5.000.000,00 
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2022 17301.000133/2022.16 21/2022 Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
refeições, para atender as 
necessidades do Instituto de 
Educação de Roraima – IERR. 

T S COMÉRCIO 
LTDA EPP, CNPJ 
nº 
17.015.008/0001-
24 

25/03/2023 a 
25/03/2024 

33.90.39 68.200,00 

2022 17301.000097/2022.82 22/2022 Contratação de empresa 
especializada em serviços de 
transformação digital, incluindo o 
desenvolvimento de um portal de 
atendimento web ao cidadão e 
serviços de desenvolvimento de 
software. 

IKHON – 
GESTÃO, 
CONHECIMENT
OS E 
TECNOLOGIA 
LTDA CNPJ nº 
 
05.355.405/0001-
66,  

04/04/2023 a 
04/04/2024 

33.90.40 3.959.500,00 

2022 17301.000491/2022.11 25/2022 Contratação de empresa 
especializada para fornecer 
produtos e serviços necessários à 
oferta dos cursos de capacitação 
na área da saúde do Projeto 
denominado "Capacita Saúde". 

SOCIEDADE DE 
EDUCAÇÃO, 
EDUCSE+ 
TREINAMENTOS 
E 
CONSULTORIA 
LTDA 
- ME CNPJ nº  
36.360.676/0001-
33 

07/11/2023 a 
07/11/2024 

33.90.39 4.920.000,00 

2022 17301.000651/2022.21 30/2022 Contratação de empresa para 
serviço de gerenciamento de frota. 

PRIME 
CONSULTORIA 
E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA, CNPJ nº  
05.340.639/0001-
30  

20/12/2023 a 
20/12/2027 

339030e 
339039 

349.293,00 



 
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR 

 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR 
Alameda dos Bambus, 525 – Bairro: Pricumã. 
CEP: 69.309-565 - Boa Vista – Roraima. 
 

2023 17301.000508/2023.11 4/2023 Contratação de empresa 
especializada para serviços de 
roçagem, capina manual/mecânica, 
limpeza de terrenos, poda de 
árvores com limpeza e retirada de 
galhadas, para atender o Instituto 
de educação de Roraima – IERR. 

LIMPONGE – 
LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO 
EM 
GERAL/GILCE O 
PINTO - ME, 
CNPJ nº 
34.812.305/0001-
10 

04/082023 a 
04/08/2024 

33.90.39 151.920,52 

2023 17301.000509/2023.65 5/2023 Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de Limpeza e 
Conservação, para atender as 
necessidades dos Polos do 
Instituto de Educação de Roraima 
– IERR. 

HAIPLAN 
CONSTRUÇÕES 
COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 
03.094.036/0001-
70 

04/08/2023 a 
04/08/2024 

 33.90.39. 1.535.880,00 

2023 17301.000581/2023.92 12/2023   Contratação de empresa de 
serviço público de distribuição de 
energia elétrica para atender as 
unidades consumidoras de 
responsabilidade do INSTITUTO 
DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA – 
IERR.  

RORAIMA 
ENERGIA/S. A 
CNPJ nº 
02.341.470/0001-
44 

INDETERMINADO 
A PARTIR DE 
16/10/2023 

33.90.39 100.000,00 

2023 17301.000274/2023.10 13/2023 Contratação de empresa de 
serviço público para o fornecimento 
de água tratada e a prestação de 
serviços de coleta de esgotos 
sanitários pela CAER. 

COMPANHIA DE 
ÁGUAS E 
ESGOTO DE 
RORAIMA – 
CAER 
CNPJ nº 
05.939.467/0001-
15 

INDETERMINADO 
A PARTIR DE 
01/11/2023 

33.90.39 4.000,00 
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2023 17301.000532/2023.50 14/2023 Contratação de empresa 
especializada para a prestação de 
serviço de assinatura online da 
ferramenta Banco de Preços, que 
se constitui em banco de dados 
desenvolvido para auxiliar todas as 
fases da contratação pública. 

NP 
TECNOLOGIA E 
GESTAO DE 
DADOS LTDA 
CNPJ nº 
07.797.967/0001-
95 

09/11/2023 a 
09/11/2024 

33.90.40 11.580,00 

2023 17301.000668/2023.60 15/2023 Contratação de empresa 
especializada para locação de 
microcomputador, notebook e 
impressora. 

M.A.N. TEIXEIRA 
E CIA LTDA 
CNPJ nº 
20.765.220/0001-
13 
 

10/11/2023 a 
10/11/2024 

 33.90.40 631.780,68 

2023 17301.000730/2023.13 17/2023  Contratação de 
empresa especializada para a 
prestação de serviços de soluções 
ambientais de dedetização e 
limpeza de caixa d'água, incluindo 
o fornecimento de todos os 
insumos, materiais e mão de obra 
especializada para realização 
destas atividades para atender as 
necessidades do Instituto de 
Educação de Roraima – IERR. 

CONEXPURB 
CONTROLE E 
EXPURGO DE 
PRAGAS 
URBANAS LTDA 
ME 
CNPJ nº 
28.452.865/0001-
08 

22/11/2023 a 
22/11/2024 

33.90.39.00 171.151,40 

 

 

 

 


