

Contratos Vigentes								
Exercício	N.do Processo	N. do Contrato	Objeto	Favorecido	Vigência	Elemento de Despesa	Valor do Contrato	
2021	17202.000044/2021.07	31/2021	Contratação de empresa especializada no fornecimento de conectividade IP (Internet Protocol), LINKs DEDICADO de acesso à Internet, com 100Mbps para a sede do Instituto IERR, unidade Dra Mª Odete Calheiros Pena e 50Mbps para cada polo/CMM IERR nos municípios e comunidades indígenas do Estado de Roraima.	GRZ SERVIÇOS E TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ nº 07.872.397/0001- 50	16/02/2023 a 16/02/2024	33.90.40	1.983.000,00	
2022	17301.000650/2022.87	07/2022	Contratação da empresa de serviço público de distribuição de energia elétrica, para atender as unidades consumidoras de responsabilidade do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA – IERR, localizadas nos municípios do interior do Estado de Roraima.	RORAIMA ENERGIA/ S.A CNPJ nº 02.341.470/0001- 44	INDETERMINADO A PARTIR DE 02/10/2023	33.90.39	15.000,00	
2022	17301.000106/2022.35	20/2022	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva com materiais e mão de obra para atender a demanda das unidades do Instituto de Educação de Roraima – IERR.	BV8 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 20.281.220/0001- 48	22/03/2023 a 22/03/2024	33.90.30 e 33.90.39	5.000.000,00	





2022	17301.000133/2022.16	21/2022	Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições, para atender as necessidades do Instituto de Educação de Roraima – IERR.	T S COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ nº 17.015.008/0001- 24	25/03/2023 a 25/03/2024	33.90.39	68.200,00
2022	17301.000097/2022.82	22/2022	Contratação de empresa especializada em serviços de transformação digital, incluindo o desenvolvimento de um portal de atendimento web ao cidadão e serviços de desenvolvimento de software.	IKHON – GESTÃO, CONHECIMENT OS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº 05.355.405/0001- 66,	04/04/2023 a 04/04/2024	33.90.40	3.959.500,00
2022	17301.000491/2022.11	25/2022	Contratação de empresa especializada para fornecer produtos e serviços necessários à oferta dos cursos de capacitação na área da saúde do Projeto denominado "Capacita Saúde".	SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, EDUCSE+ TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA - ME CNPJ nº 36.360.676/0001-33	07/11/2023 a 07/11/2024	33.90.39	4.920.000,00
2022	17301.000651/2022.21	30/2022	Contratação de empresa para serviço de gerenciamento de frota.	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 05.340.639/0001- 30	20/12/2023 a 20/12/2027	339030e 339039	349.293,00





			INSTITUTE DE EDUCAÇÃO DE				
2023	17301.000508/2023.11	4/2023	Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual/mecânica, limpeza de terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhadas, para atender o Instituto de educação de Roraima – IERR.	LIMPONGE – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EM GERAL/GILCE O PINTO - ME, CNPJ nº 34.812.305/0001- 10	04/082023 a 04/08/2024	33.90.39	151.920,52
2023	17301.000509/2023.65	5/2023	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Limpeza e Conservação, para atender as necessidades dos Polos do Instituto de Educação de Roraima – IERR.	HAIPLAN CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 03.094.036/0001- 70	04/08/2023 a 04/08/2024	33.90.39.	1.535.880,00
2023	17301.000581/2023.92	12/2023	Contratação de empresa de serviço público de distribuição de energia elétrica para atender as unidades consumidoras de responsabilidade do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA – IERR.	RORAIMA ENERGIA/S. A CNPJ nº 02.341.470/0001- 44	INDETERMINADO A PARTIR DE 16/10/2023	33.90.39	100.000,00
2023	17301.000274/2023.10	13/2023	Contratação de empresa de serviço público para o fornecimento de água tratada e a prestação de serviços de coleta de esgotos sanitários pela CAER.	COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTO DE RORAIMA – CAER CNPJ nº 05.939.467/0001- 15	INDETERMINADO A PARTIR DE 01/11/2023	33.90.39	4.000,00





INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORATMA - TERR								
2023	17301.000532/2023.50	14/2023	Contratação de empresa	NP	09/11/2023 a	33.90.40	11.580,00	
			especializada para a prestação de	TECNOLOGIA E	09/11/2024			
			serviço de assinatura <i>online</i> da	GESTAO DE				
			ferramenta Banco de Preços, que	DADOS LTDA				
			se constitui em banco de dados	CNPJ n⁰				
			desenvolvido para auxiliar todas as	07.797.967/0001-				
			fases da contratação pública.	95				
2023	17301.000668/2023.60	15/2023	Contratação de empresa	M.A.N. TEIXEIRA	10/11/2023 a	33.90.40	631.780,68	
			especializada para locação de	E CIA LTDA	10/11/2024			
			microcomputador, notebook e	CNPJ nº				
			impressora.	20.765.220/0001-				
				13				
2023	17301.000730/2023.13	17/2023	Contratação de	CONEXPURB	22/11/2023 a	33.90.39.00	171.151,40	
			empresa especializada para a	CONTROLE E	22/11/2024			
			prestação de serviços de soluções	EXPURGO DE				
			ambientais de dedetização e	PRAGAS				
			limpeza de caixa d'água, incluindo	URBANAS LTDA				
			o fornecimento de todos os	ME				
			insumos, materiais e mão de obra	CNPJ nº				
			especializada para realização	28.452.865/0001-				
			destas atividades para atender as	08				
			necessidades do Instituto de					
			Educação de Roraima – IERR.					

